
 D  ECRETO  N  .  1332  DEL  30  NOVEMBRE  2022 

 Oggetto:  PR  Veneto  FSE+  2021-2027,  Obiettivo  “Investimenti  per  l'occupazione  e  la  crescita”  -  Decisione  di 
 esecuzione  della  Commissione  europea  n.  C(2022)5655  del  1/08/2022  -  Priorità  3,  Obiettivo  specifico  h)  -  DGR  n. 
 13  20  del  25  ottobre  2022  “Lavori  di  Pubblica  Utilità  e  Cittadinanza  Attiva.  Progetti  per  l’inserimento  lavorativo 
 temporaneo  di  disoccupati  privi  di  tutele  -  Anno  2022”.  Modifica  del  termine  per  la  presentazione  delle 
 domande/progetto. 

 NOTE PER LA TRASPARENZA: 
 Il  presente  provvedimento  dispone  la  modifica  del  termine  per  la  presentazione  delle  domande/progetto  previsto 
 dall’Avviso  approvato  con  DGR  n.  1320  del  25/10/2022  “Lavori  di  Pubblica  Utilità  e  Cittadinanza  Attiva.  Progetti 
 per  l’inserimento  lavorativo  temporaneo  di  disoccupati  privi  di  tutele  -  Anno  2022”  dal  12  dicembre  2022  al  31 
 gennaio 2023. 

 IL DIRETTORE 
 DELLA DIREZIONE LAVORO 

 -  VISTO  il  Regolamento  (UE)  n.  2021/1060  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  24  giugno  2021, 
 recante le disposizioni comuni e le regole finanziarie applicabili ai fondi europei; 

 -  VISTO  il  Regolamento  (UE)  n.  2021/1057  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  24  giugno  2021, 
 che istituisce e disciplina il Fondo sociale europeo Plus (FSE Plus) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

 -  VISTA  la  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione  europea  n.  C(2022)5655  del  1/08/2022  relativa 
 all’approvazione  del  Programma  Regionale  Veneto  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  2021-2027  nell'ambito 
 dell'obiettivo “Investimenti per l'occupazione e la crescita” CCI2021IT05SFPR018; 

 -  VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1320  del  25  ottobre  2022  di  approvazione  della  Direttiva  per  la 
 presentazione  di  progetti  di  “Lavori  di  Pubblica  Utilità  e  Cittadinanza  Attiva.  Progetti  per  l’inserimento  lavorativo 
 temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2022”; 

 -  RICHIAMATA,  ai  sensi  della  citata  DGR  n.  1320  del  25  ottobre  2022,  la  competenza  del  Direttore  della 
 Direzione Lavoro in merito all’assunzione degli atti gestionali relativi alle attività dalla stessa previste; 

 -  CONSIDERATO  che  la  suddetta  Direttiva  al  paragrafo  16  prevede  le  modalità  e  i  termini  per  la 
 presentazione  dei  progetti  e,  segnatamente,  l’inserimento  delle  domande/progetto  all’interno  del  Sistema 
 Informativo  Unico  della  Regione  (SIU)  entro  il  quarantacinquesimo  giorno  dalla  data  di  pubblicazione  della  DGR 
 sul Bollettino Ufficiale della Regione, avvenuta in data 28 ottobre 2022; 

 -  DATO  ATTO  delle  richieste  di  proroga  pervenute  da  parte  di  diversi  Enti  interessati  dalla  Direttiva, 
 acquisite  agli  atti  con  protocolli  n.  518276,  n.  522390,  n.  523285  dell’11/11/2022,  n.  525480,  n.  526109  del 
 14/11/2022,  n.  527584  del  15/11/2022,  n.  535675  del  18/11/2022,  n.  541531  del  23/1  1/2022  e  con  mail  ricevute 
 dagli uffici nei giorni 11, 16, 21 e 24 novembre; 

 Mod. B - copia 



 -  CONSIDERATE  le  motivazioni  degli  Enti  che  esprimono,  in  primo  luogo,  l’esigenza  di  un  periodo  più 
 ampio  per  l'attivazione  del  partenariato  richiesto  ai  sensi  del  paragrafo  5  della  Direttiva  e,  in  secondo  luogo,  una 
 difficoltà dei comuni legata alla concentrazione di scadenze non programmate nel mese di dicembre 2022; 

 -  VALUTATO  l’interesse  pubblico  di  un’ampia  partecipazione  dei  comuni  al  presente  bando  e  valutata 
 quindi  l’opportunità  di  accogliere  le  istanze  presentate,  concedendo  una  modifica  del  termine  per  la  presentazione 
 delle domande/progetto; 

 -  RITENUTO  pertanto,  per  le  ragioni  su  esposte,  di  posticipare  il  termine  per  la  presentazione  delle 
 domande/progetto dal 12 dicembre 2022 al 31 gennaio 2023; 

 -  DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 -  VISTA  la  L.R.  54  del  31/12/2012  e  s.m.i,  in  ordine  a  compiti  e  responsabilità  di  gestione  attribuite  ai 
 Direttori di Direzione; 

 -  ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

 DECRETA 

 1.  di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 2.  di  posticipare  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande/progetto,  di  cui  alla  DGR  n.  13  20  del  25  ottobre 
 2022  “Lavori  di  Pubblica  Utilità  e  Cittadinanza  Attiva.  Progetti  per  l’inserimento  lavorativo  temporaneo  di 
 disoccupati privi di tutele - Anno 2022”  , dal 12 dicembre  2022 al 31 gennaio 2023; 

 3.  di dare atto che il presente atto non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

 4.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  ai  sensi  dell’articolo  26  del  decreto 
 legislativo 14 marzo 2013, n.33; 

 5.  di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  per  estratto  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
 Veneto nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 Il Direttore 
 f.to  Dott. Alessandro Agostinetti 

 Mod. B – copia          Ddr n.  1332  del 30 novembre 2022                                                      pag.  2  di  2 


